
  
 

1 
 

VICEPRESIDENCIA PRIMERA 

DEL GOBIENO Y MINISTERIO 

DE HACIENDA 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS  

 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE 

DESARROLLO URBANO  

 

RESOLUCIÓN DE 30 DE ENERO DE 2024 DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 
FONDOS EUROPEOS POR LA QUE SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN DE 23 
DE DICIEMBRE DE 2024 POR LA QUE SE APRUEBA LA CONVOCATORIA 
PARA LA ASIGNACIÓN DE SENDA FINANCIERA FEDER A PLANES DE 
ACTUACIÓN INTEGRADOS DE ENTIDADES LOCALES, EN EL MARCO DEL 
DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE, CON CARGO AL FONDO EUROPEO 
DE DESARROLLO REGIONAL EN EL PERIODO DE PROGRAMACIÓN 2021-
2027. 

Con fecha de 27 de diciembre de 2024 se publicó en la Base de Datos Nacional de 

Subvenciones la Resolución de 23 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Fondos 

Europeos por la que se aprueba la convocatoria para la asignación de senda financiera 

FEDER a Planes de Actuación Integrados de entidades locales, en el marco del Desarrollo 

Urbano Sostenible, con cargo al Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el periodo de 

programación 2021-2027. A través de dicha Resolución se inició el proceso de 

presentación de solicitudes a la citada convocatoria, extendiéndose el plazo de 

presentación hasta el 28 de febrero de 2025. 

En esta resolución se recoge en su Anexo I la tabla de indicadores de realización y de 

resultados que han de preverse en los Planes de Actuación Integrados, así como en el 

propio formulario de presentación habilitado en la sede electrónica referido en el 

apartado en el apartado séptimo de la resolución de convocatoria. No obstante, en 

atención a las potenciales actuaciones a contemplar en el diseño de los Planes de 

Actuación, se precisa la necesidad de contemplar indicadores no previstos, que permitan 

la correcta estimación del impacto de todas las posibles actuaciones. 

Para ello, se modifica el anexo I de la citada resolución, añadiendo los siguientes 

indicadores:  

- RCO 60 “Ciudades y poblaciones con sistemas de transporte urbano digitalizados 

nuevos o mejorados” 

- RCO 39 “Zona cubierta por sistemas instalados para el seguimiento de la 

contaminación atmosférica” 

- RCO 36 “Infraestructuras verdes apoyadas para otros fines distintos de la 

adaptación al cambio climático”  

- RCO 37 “Superficie de los espacios de Natura 2000 cubierta por medidas de 

protección y restauración” 

- RCO 18 “Viviendas con rendimiento energético mejorado” 

ANA CRISTINA PEÑA SANCHEZ - 2025-01-30 12:34:05 CET 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_GEKJQQDSGOYJJ4QUN9HKHMTTJJO9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



  
 

2 
 

VICEPRESIDENCIA PRIMERA 

DEL GOBIENO Y MINISTERIO 

DE HACIENDA 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS  

 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE 

DESARROLLO URBANO  

En consecuencia, y al amparo de la competencia delegada en el artículo 15.4 de la 

Orden HAC/1072/2024, de 2 de octubre,  

DISPONGO 

Apartado único. Modificación de la Resolución de 23 de diciembre de 2024 de la 

Dirección General de Fondos Europeos por la que se aprueba la convocatoria para la 

asignación de senda financiera FEDER a Planes de Actuación Integrados de entidades 

locales, en el marco del Desarrollo Urbano Sostenible, con cargo al Fondo Europeo de 

Desarrollo Regional en el periodo de programación 2021-2027. 

El anexo I de la Resolución de 23 de diciembre de 2024 de la Dirección General de 

Fondos Europeos por la que se aprueba la convocatoria para la asignación de senda 

financiera FEDER a Planes de Actuación Integrados de entidades locales, en el marco del 

Desarrollo Urbano Sostenible, con cargo al Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el 

periodo de programación 2021-2027 queda redactado como sigue: 

 

 

ANA CRISTINA PEÑA SANCHEZ - 2025-01-30 12:34:05 CET 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_GEKJQQDSGOYJJ4QUN9HKHMTTJJO9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



  
 

3 
 

VICEPRESIDENCIA PRIMERA 

DEL GOBIENO Y MINISTERIO 

DE HACIENDA 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS  

 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE 

DESARROLLO URBANO  

ANEXO I. TABLA DE INDICADORES DE REALIZACIÓN Y RESULTADO 

Tipo 
de 
acción 

Subtipo 
de acción 

Ámbito 
Intervención 

Código 
Indicador 

Realización 
Nombre Indicador Realización 

Código 
Indicador 
Resultado 

Nombre Indicador Resultado 

1 

1.1 

TI0016 RCO 14 
Centros públicos apoyados para 
desarrollar servicios, productos y 
procesos digitales 

RCR 11 
Usuarios de servicios, productos y 
procesos digitales públicos nuevos y 
mejorados 

TI0018 RCO 14 
Centros públicos apoyados para 
desarrollar servicios, productos y 
procesos digitales 

RCR 11 
Usuarios de servicios, productos y 
procesos digitales públicos nuevos y 
mejorados 

1.2 

TI0013 RCO 01 
Empresas apoyadas (de las cuales: 
microempresas, pequeñas, medianas, 
grandes) 

RCR 19 
Empresas con mayor volumen de 
negocios 

TI0021 RCO 01 
Empresas apoyadas (de las cuales: 
microempresas, pequeñas, medianas, 
grandes) 

RCR 19 
Empresas con mayor volumen de 
negocios 

2 2.1 

TI0044 

RCO 18 
Viviendas con rendimiento 
energético mejorado 

RCR 26 
Consumo anual primario de energía (del 
cual: viviendas, edificios públicos, 
empresas, otros) RCO 19 

Edificios públicos con rendimiento 
energético mejorado 

TI0045 

RCO 18 
Viviendas con rendimiento 
energético mejorado 

RCR 26 
Consumo anual primario de energía (del 
cual: viviendas, edificios públicos, 
empresas, otros) RCO 19 

Edificios públicos con rendimiento 
energético mejorado 

ANA CRISTINA PEÑA SANCHEZ - 2025-01-30 12:34:05 CET 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_GEKJQQDSGOYJJ4QUN9HKHMTTJJO9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



  
 

4 
 

VICEPRESIDENCIA PRIMERA 

DEL GOBIENO Y MINISTERIO 

DE HACIENDA 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS  

 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE 

DESARROLLO URBANO  

Tipo 
de 
acción 

Subtipo 
de acción 

Ámbito 
Intervención 

Código 
Indicador 

Realización 
Nombre Indicador Realización 

Código 
Indicador 
Resultado 

Nombre Indicador Resultado 

2.2 

TI0047 RCO 22 
Capacidad de producción adicional de 
energía renovable (de la cual: 
electricidad, térmica) 

RCR 32 
Capacidad operativa adicional instalada 
para energía renovable 

TI0048 RCO 22 
Capacidad de producción adicional de 
energía renovable (de la cual: 
electricidad, térmica) 

RCR 32 
Capacidad operativa adicional instalada 
para energía renovable 

TI0049 RCO 22 
Capacidad de producción adicional de 
energía renovable (de la cual: 
electricidad, térmica) 

RCR 32 
Capacidad operativa adicional instalada 
para energía renovable 

TI0052 RCO 22 
Capacidad de producción adicional de 
energía renovable (de la cual: 
electricidad, térmica) 

RCR 32 
Capacidad operativa adicional instalada 
para energía renovable 

TI0053 RCO 22 
Capacidad de producción adicional de 
energía renovable (de la cual: 
electricidad, térmica) 

RCR 32 
Capacidad operativa adicional instalada 
para energía renovable 

TI0054 RCO 22 
Capacidad de producción adicional de 
energía renovable (de la cual: 
electricidad, térmica) 

RCR 32 
Capacidad operativa adicional instalada 
para energía renovable 

TI0055 RCO 22 
Capacidad de producción adicional de 
energía renovable (de la cual: 
electricidad, térmica) 

RCR 32 
Capacidad operativa adicional instalada 
para energía renovable 

ANA CRISTINA PEÑA SANCHEZ - 2025-01-30 12:34:05 CET 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_GEKJQQDSGOYJJ4QUN9HKHMTTJJO9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



  
 

5 
 

VICEPRESIDENCIA PRIMERA 

DEL GOBIENO Y MINISTERIO 

DE HACIENDA 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS  

 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE 

DESARROLLO URBANO  

Tipo 
de 
acción 

Subtipo 
de acción 

Ámbito 
Intervención 

Código 
Indicador 

Realización 
Nombre Indicador Realización 

Código 
Indicador 
Resultado 

Nombre Indicador Resultado 

2.3 

TI0081 

RCO 54 
Conexiones intermodales nuevas o 
modernizadas 

RCR 62 
Pasajeros anuales de transporte 
público nuevo o modernizado 

RCO 57 
Capacidad del material rodante 
respetuoso con el medio ambiente 
para el transporte público colectivo 

RCO 59 
Infraestructuras de combustibles 
alternativos (puntos de 
repostaje/recarga) 

TI0082 RCO 57 
Capacidad del material rodante 
respetuoso con el medio ambiente 
para el transporte público colectivo 

RCR62 
Pasajeros anuales de transporte público 
nuevo o modernizado 

TI0083 RCO 58 
Infraestructuras específicamente para 
ciclistas apoyadas 

RCR64 
Usuarios anuales de infraestructuras 
específicas para ciclistas 

TI0084 

RCO 54 
Conexiones intermodales nuevas o 
modernizadas 

RCR62 
Pasajeros anuales de transporte 
público nuevo o modernizado 

RCO 60  
Ciudades y poblaciones con sistemas 
de transporte urbano 
digitalizados nuevos o mejorados 

RCO 57 
Capacidad del material rodante 
respetuoso con el medio ambiente 
para el transporte público colectivo 

ANA CRISTINA PEÑA SANCHEZ - 2025-01-30 12:34:05 CET 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_GEKJQQDSGOYJJ4QUN9HKHMTTJJO9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



  
 

6 
 

VICEPRESIDENCIA PRIMERA 

DEL GOBIENO Y MINISTERIO 

DE HACIENDA 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS  

 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE 

DESARROLLO URBANO  

Tipo 
de 
acción 

Subtipo 
de acción 

Ámbito 
Intervención 

Código 
Indicador 

Realización 
Nombre Indicador Realización 

Código 
Indicador 
Resultado 

Nombre Indicador Resultado 

TI0085 

RCO60 
Ciudades y poblaciones con sistemas 
de transporte urbano 
digitalizados nuevos o mejorados 

    

RCO 54 
Conexiones intermodales nuevas o 
modernizadas 

RCR62 
Pasajeros anuales de transporte 
público nuevo o modernizado 

RCO 57 
Capacidad del material rodante 
respetuoso con el medio ambiente 
para el transporte público colectivo 

2.4 

TI0058 

RCO 24 

Inversiones en sistemas nuevos o 
mejorados de seguimiento, 
preparación, alerta y respuesta ante 
catástrofes RCR35 

Población que se beneficia de las 
medidas de protección frente a las 
inundaciones 

RCO  26 
Infraestructuras verdes construidas o 
mejoradas para la adaptación al 
cambio climático 

TI0059 

RCO 24 

Inversiones en sistemas nuevos o 
mejorados de seguimiento, 
preparación, alerta y respuesta ante 
catástrofes RCR36 

Población que se beneficia de la 
protección frente a los incendios 
forestales 

RCO 26 
Infraestructuras verdes construidas o 
mejoradas para la adaptación al 
cambio climático 

ANA CRISTINA PEÑA SANCHEZ - 2025-01-30 12:34:05 CET 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_GEKJQQDSGOYJJ4QUN9HKHMTTJJO9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



  
 

7 
 

VICEPRESIDENCIA PRIMERA 

DEL GOBIENO Y MINISTERIO 

DE HACIENDA 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS  

 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE 

DESARROLLO URBANO  

Tipo 
de 
acción 

Subtipo 
de acción 

Ámbito 
Intervención 

Código 
Indicador 

Realización 
Nombre Indicador Realización 

Código 
Indicador 
Resultado 

Nombre Indicador Resultado 

TI0060 

RCO 24 

Inversiones en sistemas nuevos o 
mejorados de seguimiento, 
preparación, alerta y respuesta ante 
catástrofes RCR37 

Población que se beneficia de 
medidas de protección frente a 
catástrofes 
naturales relacionadas con el clima 
(distintas 
de las inundaciones o los incendios 
forestales) 

RCO 26 
Infraestructuras verdes construidas o 
mejoradas para la adaptación al 
cambio climático 

2.5 

TI0062 RCO30 

Longitud de las tuberías nuevas o 
mejoradas para los sistemas de 
distribución para el abastecimiento 
público de agua 

RCR 41 
Población conectada a un abastecimiento 
de agua mejorado 

TI0063 RCO30 

Longitud de las tuberías nuevas o 
mejoradas para los sistemas de 
distribución para el abastecimiento 
público de agua 

RCR 41 
Población conectada a un abastecimiento 
de agua mejorado 

TI0064 

RCO 30 

Longitud de las tuberías nuevas o 
mejoradas para los sistemas de 
distribución para el abastecimiento 
público de agua RCR 41 

Población conectada a un abastecimiento 
de agua mejorado 

RCO 31 
Longitud de las tuberías nuevas o 
mejoradas para la red pública de 
recogida de aguas residuales 

ANA CRISTINA PEÑA SANCHEZ - 2025-01-30 12:34:05 CET 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_GEKJQQDSGOYJJ4QUN9HKHMTTJJO9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



  
 

8 
 

VICEPRESIDENCIA PRIMERA 

DEL GOBIENO Y MINISTERIO 

DE HACIENDA 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS  

 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE 

DESARROLLO URBANO  

Tipo 
de 
acción 

Subtipo 
de acción 

Ámbito 
Intervención 

Código 
Indicador 

Realización 
Nombre Indicador Realización 

Código 
Indicador 
Resultado 

Nombre Indicador Resultado 

RCO 32 
Capacidad nueva o mejorada para el 
tratamiento de aguas residuales 

RCR 42 
Población conectada, como mínimo, a 
una planta secundaria de tratamiento de 
aguas residuales 

TI0065 

RCO 31 
Longitud de las tuberías nuevas o 
mejoradas para la red pública de 
recogida de aguas residuales RCR42 

Población conectada, como mínimo, 
a una planta secundaria de tratamiento 
de 
aguas residuales RC0 32 

Capacidad nueva o mejorada para el 
tratamiento de aguas residuales 

TI0066 

RCO 31 
Longitud de las tuberías nuevas o 
mejoradas para la red pública de 
recogida de aguas residuales RCR42 

Población conectada, como mínimo, 
a una planta secundaria de tratamiento 
de 
aguas residuales RC0 32 

Capacidad nueva o mejorada para el 
tratamiento de aguas residuales 

2.6 

TI0067 

RCO 34 
Capacidad adicional para el reciclaje 
de residuos 

RCR 47 Residuos reciclados 

RCO 107 
Inversiones en instalaciones para la 
recogida selectiva de residuos 

RCR 103 Residuos recogidos de manera selectiva 

TI0068 

RCO 34 
Capacidad adicional para el reciclaje 
de residuos 

RCR 47 Residuos reciclados 

RCO  107 
Inversiones en instalaciones para la 
recogida selectiva de residuos 

RCR  103 Residuos recogidos de manera selectiva 

ANA CRISTINA PEÑA SANCHEZ - 2025-01-30 12:34:05 CET 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_GEKJQQDSGOYJJ4QUN9HKHMTTJJO9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



  
 

9 
 

VICEPRESIDENCIA PRIMERA 

DEL GOBIENO Y MINISTERIO 

DE HACIENDA 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS  

 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE 

DESARROLLO URBANO  

Tipo 
de 
acción 

Subtipo 
de acción 

Ámbito 
Intervención 

Código 
Indicador 

Realización 
Nombre Indicador Realización 

Código 
Indicador 
Resultado 

Nombre Indicador Resultado 

TI0069 

RCO34 
Capacidad adicional para el reciclaje 
de residuos 

RCR 47 Residuos reciclados 

RCO 107 
Inversiones en instalaciones para la 
recogida selectiva de residuos 

RCR 103 Residuos recogidos de manera selectiva 

TI0073 RCO 38 
Superficie de los suelos rehabilitados 
apoyados 

RCR 52 
Suelos rehabilitados utilizados para zonas 
verdes, vivienda social, actividades 
económicas u otros usos 

TI0074 RCO 38 
Superficie de los suelos rehabilitados 
apoyados 

RCR 52 
Suelos rehabilitados utilizados para zonas 
verdes, vivienda social, actividades 
económicas u otros usos 

2.7 TI0077 

RCO 36 

Infraestructuras verdes apoyadas 
para otros fines distintos de la 
adaptación al 
cambio climático 

RCR 50 
Población que se beneficia de medidas en 
favor de la calidad del aire 

RCO 37 

Superficie de los espacios de Natura 
2000 cubierta por medidas de 
protección y 
restauración 

RCO 38 
Superficie de los suelos rehabilitados 
apoyados 

ANA CRISTINA PEÑA SANCHEZ - 2025-01-30 12:34:05 CET 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_GEKJQQDSGOYJJ4QUN9HKHMTTJJO9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



  
 

10 
 

VICEPRESIDENCIA PRIMERA 

DEL GOBIENO Y MINISTERIO 

DE HACIENDA 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS  

 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE 

DESARROLLO URBANO  

Tipo 
de 
acción 

Subtipo 
de acción 

Ámbito 
Intervención 

Código 
Indicador 

Realización 
Nombre Indicador Realización 

Código 
Indicador 
Resultado 

Nombre Indicador Resultado 

RCO 39 
Zona cubierta por sistemas instalados 
para el seguimiento de la 
contaminación atmosférica 

TI0079 

RCO 36 

Infraestructuras verdes apoyadas 
para otros fines distintos de la 
adaptación al 
cambio climático 

RCR 95 
Población que tiene acceso a 
infraestructuras verdes nuevas o 
mejoradas RCO 37 

Superficie de los espacios de Natura 
2000 cubierta por medidas de 
protección y 
restauración 

RCO 38 
Superficie de los suelos rehabilitados 
apoyados 

  RCO 36 

Infraestructuras verdes apoyadas 
para otros fines distintos de la 
adaptación al 
cambio climático 

    

TI0080 RCO 37 

Superficie de los espacios de Natura 
2000 cubierta por medidas de 
protección y 
restauración 

RCR 50 
Población que se beneficia de medidas en 
favor de la calidad del aire 

ANA CRISTINA PEÑA SANCHEZ - 2025-01-30 12:34:05 CET 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_GEKJQQDSGOYJJ4QUN9HKHMTTJJO9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



  
 

11 
 

VICEPRESIDENCIA PRIMERA 

DEL GOBIENO Y MINISTERIO 

DE HACIENDA 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS  

 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE 

DESARROLLO URBANO  

Tipo 
de 
acción 

Subtipo 
de acción 

Ámbito 
Intervención 

Código 
Indicador 

Realización 
Nombre Indicador Realización 

Código 
Indicador 
Resultado 

Nombre Indicador Resultado 

RCO 38 
Superficie de los suelos rehabilitados 
apoyados 

RCR 95 
Población que tiene acceso a 
infraestructuras verdes nuevas o 
mejoradas 

3 3.1 

TI00126 RCO 65 
Capacidad de las viviendas sociales 
nuevas o modernizadas 

RCR 67 
Usuarios anuales de las viviendas sociales 
nuevas o modernizadas 

TI00127 RCO 113 

Población cubierta por proyectos en el 
marco de la inclusión socioeconómica 
de las comunidades marginadas, las 
familias con bajos ingresos y los 
colectivos menos favorecidos 

ESR 113 
Número de personas beneficiarias de 
actuaciones de inclusión social  

TI00172 RCO 113 

Población cubierta por proyectos en el 
marco de la inclusión socioeconómica 
de las comunidades marginadas, las 
familias con bajos ingresos y los 
colectivos menos favorecidos 

ESR 113 
Número de personas beneficiarias de 
actuaciones de inclusión social  

4 4.1 

TI00165 RCO 77 
Número de infraestructuras culturales 
y turísticas apoyadas 

RCR 77 
Visitantes de instalaciones culturales y 
turísticas apoyadas 

TI00166 RCO 77 
Número de infraestructuras culturales 
y turísticas apoyadas 

RCR 77 
Visitantes de instalaciones culturales y 
turísticas apoyadas 

ANA CRISTINA PEÑA SANCHEZ - 2025-01-30 12:34:05 CET 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_GEKJQQDSGOYJJ4QUN9HKHMTTJJO9  en https://www.pap.hacienda.gob.es



  
 

12 
 

VICEPRESIDENCIA PRIMERA 

DEL GOBIENO Y MINISTERIO 

DE HACIENDA 

 

SECRETARÍA GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

FONDOS EUROPEOS  

 

SUBDIRECCIÓN 

GENERAL DE 

DESARROLLO URBANO  

Tipo 
de 
acción 

Subtipo 
de acción 

Ámbito 
Intervención 

Código 
Indicador 

Realización 
Nombre Indicador Realización 

Código 
Indicador 
Resultado 

Nombre Indicador Resultado 

TI00167 

RCO 77 
Número de infraestructuras culturales 
y turísticas apoyadas 

RCR 77 
Visitantes de instalaciones culturales 
y turísticas apoyadas 

RCO 114 
Espacios abiertos creados o 
rehabilitados en zonas urbanas 

TI00168 

RCO 77 
Número de infraestructuras culturales 
y turísticas apoyadas 

 -  i 

RCO 114 
Espacios abiertos creados o 
rehabilitados en zonas urbanas 

 

 
i Salvo resolución en contrario, en la presentación de los Planes de Actuación Integrados no será necesaria estimación de indicador de resultado para las actuaciones 
incardinadas en el ámbito de intervención “TI00168: Regeneración del entorno físico y seguridad de espacios públicos”. 

ANA CRISTINA PEÑA SANCHEZ - 2025-01-30 12:34:05 CET 
Puede comprobar la autenticidad de esta copia mediante CSV:  OIP_GEKJQQDSGOYJJ4QUN9HKHMTTJJO9  en https://www.pap.hacienda.gob.es


